4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят шестой сессии

24.04.2025                                        с. Медведское                                            № 1

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В связи с вступлением в силу решения Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 19.03.2025 2025 года № 1 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Медведского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области», руководствуясь пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7.1 статьи 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года, Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области решил:
1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (приложения № 1) и ее графическое изображение (приложение №2)
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 21.06.2020 года № 1 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» со дня истечения срока полномочий Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области действующего созыва.
4. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем через пять дней после его принятия.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

______________ Каричев Ю.В.
	Председатель Совета депутатов
Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
_______________  Руппель А.Л.

Приложение №1
к решению 56 сессии
Совета депутатов
Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 24.04.2025 №1

С Х Е М А
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Общая численность избирателей - 1269
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом - 10
Допустимое отклонение 10 % - 115 ÷ 139

Избирательный округ № 1
Число мандатов - 1
Число избирателей – 115

В границы округа входят:
п. Падун (граница всего населенного пункта)
п. Высокая Поляна (граница всего населенного пункта)
с. Медведское: ул. Барнаульская с № 23 по №25.

Избирательный округ № 2
Число мандатов - 1
Число избирателей -122

В границы округа входят: с. Медведское: ул. Луговая, ул. Заречная.

Избирательный округ № 3
Число мандатов - 1
Число избирателей -126

В границы округа входят: с. Медведское: ул. Барнаульская с № 1 по № 21, ул.  Трактовая с № 1 по № 16.

Избирательный округ № 4
Число мандатов - 1
Число избирателей -139

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Трактовая с № 17 по № 41, пер. Школьный, ул. Октябрьская с № 27 по № 51

Избирательный округ № 5
Число мандатов - 1
Число избирателей -124

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Коммунистическая.

Избирательный округ № 6
Число мандатов - 1
Число избирателей -136

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Октябрьская с №1 по № 26,
ул. Романова с №1 по № 56.

Избирательный округ № 7
Число мандатов - 1
Число избирателей -122

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Новая, ул. Мостовая, ул. Ситовская, ул. Набережная № 32по № 42.

Избирательный округ № 8
Число мандатов - 1
Число избирателей -130

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Набережная с №1 по 31, ул. Юбилейная с №1 по № 13, пер. Крутой.

Избирательный округ № 9
Число мандатов - 1
Число избирателей -134

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Юбилейная с № 14 по № 36, ул. Романова с № 37 по № 58, ул. Шатохина.

Избирательный округ № 10
Число мандатов - 1
Число избирателей -121

В границы округа входят: с. Медведское: ул.  Романова с № 59 по 110, ул. Лесная.

Приложение № 2
к решению 56 сессии
Совета депутатов
Медведского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области
от 24.04. 2025 № 1

Графическое изображение
Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

[image: ]
image1.png
nBeICKOE

OKPVT N28

(OKPVYT N2 7

m.Ilagyn

m.Beicokas monsHa